
   

 

 

 

Capitale Sociale € 271.275.415,00 i.v. 

C.F. e N.I. Registro Imprese C.C.I.A.A. di Nuoro 02934390929 

Sede Legale Via Straullu, 35 – 08100 Nuoro 

Tel 0784 213600 – Fax 0784 203154 

Sede Amministrativa Viale A. Diaz, 77 – 09125 Cagliari 

BANDO DI GARA SETTORI SPECIALI 

 

SEZIONE I: ENTE AGGIUDICATORE 

I.1) DENOMINAZIONE INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO  

DENOMINAZIONE  UFFICIALE: ABBANOA S.p.A.; INDIRIZZO POSTALE  SEDE LEGALE: Via Straullu n. 35 C.A.P. 

08100 CITTÀ Nuoro STATO Italia; TELEFONO +39-0784213600; TELEFAX +39-0784203154; 

PUNTI DI CONTATTO: Settore Gare SIA e LL.PP. - UO Gare Servizi di Ingegneria e Architettura-  

Viale Diaz n.77/79 09125 Cagliari Tel. +39 07060321  posta elettronica: 

appalti.pot@pec.abbanoa.it 

Indirizzi internet:  

Indirizzo generale dell'Ente aggiudicatore: .www.abbanoa.it 

Profilo del committente: http://www.abbanoa.it 

Accesso elettronico alle informazioni: http://www.abbanoa.it 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso i punti di contatto sopra indicati. 

Bando e disciplinare di gara sono disponibili sul sito www.abbanoa.it. 

La documentazione posta a base di gara è disponibile sul sito informatico di Abbanoa S.p.A. Le 

offerte vanno inviate a: Abbanoa  SpA Viale Armando Diaz n. 116 09126 Cagliari. 

I.2) PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ DELL’ENTE AGGIUDICATORE: Acqua;  

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1) DESCRIZIONE  

II.1.1 DENOMINAZIONE CONFERITA ALL'APPALTO DALL'ENTE AGGIUDICATORE: 

Procedura Aperta per l'affidamento dei servizi di  Progettazione di fattibilità tecnica ed economica, 

definitiva, esecutiva, Direzione dei Lavori, Coordinamento della Sicurezza in fase di progettazione e di 

esecuzione dei lavori per l’intervento di “Sostituzione di condotte e allacci idrici nel comune di 

Cagliari” - ID S10_003 – CIPE 79/2012 – CIG. 7221445CEC 

http://www.abbanoa.it/
http://www.abbanoa.it/
http://www.abbanoa.it/


   

 

II.1.2) TIPO DI APPALTO : servizi attinenti all’ingegneria;  

SITO O LUOGO PRINCIPALE DEI LAVORI: Comune di Cagliari 

Codice NUTS ITG27; 

II.1.3) IL BANDO RIGUARDA UN APPALTO PUBBLICO: SI  

II.1.5) BREVE DESCRIZIONE DELL’APPALTO: Procedura Aperta per l'affidamento dei Servizi di 

Progettazione di fattibilità tecnica ed economica, definitiva, esecutiva, Direzione dei Lavori, 

Coordinamento della Sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione dei lavori per l’intervento di 

“Sostituzione di condotte e allacci idrici nel comune di Cagliari” - ID S10_003 – CIPE 79/2012. 

II.1.6) CPV: 71300000 - 1. 

II.2) QUANTITATIVO O ENTITÀ DELL’APPALTO  

II.2.1)ENTITÀ TOTALE: Corrispettivo a base di gara: € 122.137,38 + IVA e contributi previdenziali 

II.2.1) OPZIONE (EVENTUALE):SI  

II.3) DURATA DELL’APPALTO: si rinvia al Disciplinare di gara 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E 

TECNICO  

III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO 

III.1.1) CAUZIONI E GARANZIE RICHIESTE: Si rinvia al Disciplinare di gara.  

PRINCIPALI MODALITÀ DI FINANZIAMENTO E PAGAMENTI 

FINANZIAMENTO: Delibera CIPE n.79. 

PAGAMENTI: si rinvia al Disciplinare di gara; 

III.2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 

III.2.1) SITUAZIONE PERSONALE DEGLI OPERATORI, INCLUSI I REQUISITI DI IDONEITÀ PROFESSIONALE: 

soggetti di cui all’art. 46 comma 1 D. Lgs. 50/2016.  

III.2.2) CAPACITÀ ECONOMICA - FINANZIARIA: Si rinvia al disciplinare di gara  

III.2.3) CAPACITÀ TECNICA: Si rinvia al disciplinare di gara. 

III.3) CONDIZIONI RELATIVE AGLI APPALTI DI SERVIZI 

III.3.2) PERSONALE RESPONSABILE DELL'ESECUZIONE DEL SERVIZIO: 

le persone giuridiche devono indicare il nome e le qualifiche professionale del personale 

incaricato delle prestazioni: Si 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) TIPO DI PROCEDURA: Aperta  

IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

IV.2.1) CRITERIO OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA: ai sensi dell’art. 95, 

comma 3 lettera b) D.lgs. 50/2016  

IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO  

IV.3.1) NUMERO DI RIFERIMENTO ATTRIBUITO AL DOSSIER: 180/2017 



   

 

IV.3.4)TERMINE PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE: 

DATA 27/11/2017 Ore : 13:00 

IV.3.5) LINGUA UTILIZZABILE PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: Italiano 

IV.3.7) MODALITÀ DI APERTURA DELLE OFFERTE: Vedi disciplinare di gara. 

Data della prima seduta: 29/11/2017   Ora: 09:30 

Luogo: Sede Abbanoa  Spa – Viale Diaz n.77-79 – Cagliari. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI.3) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI:  

■ Appalto indetto con Determina del Direttore Generale n. 237 del 18/04/2017  

■ Ogni informazione, specificazione, modalità di presentazione della documentazione per 

l’ammissione e dell’offerta, nonché le modalità di aggiudicazione sono indicate nel disciplinare di 

gara, parte integrante e sostanziale del presente bando; 

■ Responsabile del Procedimento: Ing. Antonello Fadda;  

■ Codice C.I.G.: 7221445CEC 

■ Codice CUP: E24H12000060001  

■ VI.4) PROCEDURE DI RICORSO 

VI.4.1) ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: 

T.A.R. Sardegna Via Sassari 17 C.A.P. 09123 Cagliari Italia; Telefono: +39-070679751 Telefax: 

+39-07067975230; 

VI.4.3) SERVIZIO PRESSO IL QUALE SONO DISPONIBILI INFORMAZIONI SULLA 

PRESENTAZIONE DI RICORSO: 

ABBANOA S.p.A – SETTORE SERVIZI LEGALI – VIALE  DIAZ 77, 09125 CAGLIARI, TELEFONO +39 070603215, 

FAX +39 070 6032977 POSTA ELETTRONICA: AFFARI.LEGALI@ABBANOA.IT -INDIRIZZO INTERNET (URL): 

WWW.ABBANOA.IT 

                   DIREZIONE GENERALE 

      IL RESPONSABILE 

                         DOTT. SANDRO MURTAS 

mailto:affari.legali@abbanoa.it
http://www.abbanoa.it/

